

Hatay meselesi günün meselesi olmuştur

**Ouvre Gazetesi:**

Bu iş Rüştü Aras ile Delbos arasında Cenevrede tesbit edilecektir, diyor

"Ouvre" gazetesinde Ta-bouis yazıyor :

«Sancak meselesi günün meselesi olarak kalagelmektedir. Bu defa Cenevre toplantısından hakiki bir Fransız - Türk yakınlaşması doğacağı ve imza edilmiş bulunan anlaşmaların muhtevî buldukları hükümlerin Cenevrede Tefik Rüştü Aras ile Delbos arasında tesbit edileceği ümitleri mevcuttur. Delbos'un Ankara ziyareti esnasında bütün bunlar kat'î şekillerini iktisap edebileceklerdir. Fransa ve

İngiltere için Ankaranın dostluğuna mazhar olmak her zaman dan ziyade bugün kıymeti hâiz olan bir keyfiyettir. Bu dostluk geçirdiğimiz müşkül anlar dolayısıyla daha ziyade kıymet peyda etmektedir. Bu anlarda İngiltere ve Fransanın bütün eski dost ve müttefiklerinin, baş dönürücü bir sür'atle Roma - Berlin - Tokyo mil'leri etrafına geçtiklerine şahit olmaktadır. Bunun için Ankara ile işbirliğinde bulunmak daha ziyade kıymet peyda etmektedir. »

**Şam tacirleri İngiliz lirasıyla muamele yapıyorlar**

İttihadi anasır cemiyeti adını değiştirdi. Filistin ve Erden hakkında Elmukattamın yazdıkları

Şam - Fransada kabine bühranı dolayısıyla frangın mütema diyen inip çıkması, piyasada tesirini göstermiş, eşya fiyatları birdenbire yükselmiştir.

Şam tacirleri, frangın kıymeti düzelinceye kadar İngiliz lirası esaslı üzerinden muamele yapmağa karar vermişlerdir.

\* \* \*

İskenderun -

«İttihadi Anasır» adıyla teşkiline çalışıldığını yazdığımız cemiyetin her nedense bu ismini terk ederek «İttihadi Vatan» adı altında teşekkül ettiğini ve hükümetten resmî müsaadeyi aldığını haber aldık.

Cemiyetin merkezi için, burada Bay Aram Haçaduryana ait bir ev kiralanarak tefriş edilmiştir.

Elliva gazetesi, cemiyetin programını neşretmekte ve yakında bir de beyanname neşre dilediğini haber vermektedir.

Kahire'de çıkan Elmukattam gazetesi yazıyor :

Filistin meselesinin halli için Londraya giden sabık Irak başvekili Nuri Sait Paşanın İngiltere hükümetine teklif edeceği projeler meyanında, Filistin ve Şarkierden'in Irak Krallığına ilhakı meselesinin mevzubahs olduğu ve Londra mehafilinin daha evvel bu meseleden haberdar edildiği bildirilmektedir.

Merhum Kral Faysalın vakitiyle hazırladığı bir projeye istinat eden Nuri Sait Paşanın, bu fikir etrafında Mısır ve Filistindeki Arap liderleriyle de görüş tûğü anlaşılmaktadır.

Filistindeki Yahudi meselesinin de Yahudilerin kısmen muhaceretine müsaade edilmek ve ekalliyet hakları temin edilmek suretiyle halline çalışılacağı söyleniyor.

**Sovyetler****Bükreşte bir maslahatgüzar bulunduracaklar**

Bükreş, 22 (Radyo) Sovyet sefarethanesi şimdilik maslahatgüzarlık ile idare edilecek, yeni bir sefir gönderilmeyecektir. Bu halin ne kadar zaman devam edeceği henüz belli değildir.

**B. Stoyadinoviç'in****Berlin seyahati akisleri**

Belgrat, 22 (Radyo) Başvekil Stoyadinoviçin Berlin seyahati hakkında gazeteler neşriyatlarına devam etmektedirler. Başvekilin Berlinde bulunduğu müddet zarfında Alman sanayi merkezinde kendisine gösterilen hürnû kabul ve memnuniyeti mucip olmaktadır.

Bay Stoyadinoviç muvaffakiyetlerinden dolayı gazeteler takdir ve tebrik etmektedirler.

**İngiliz Hariciye Nazırı****Pariste bir gün kalacak, bay Delbosla görüşecek**

Paris, 22 (Radyo) Milletler Cemiyeti Konseyinin 26 ikincikâ nun toplantısında bulunmak üzere gelecek olan İngiliz Dışbakanı BayEdenin Paris'te birgün kalacağı teyyüt etmektedir. Nazır Fransız Hariciye Nazırıyle bu gün içinde görüşecek ve beraberce Cenevreye gidecektir.

**Amerika bahriye bütçesi**

Vaşington, 22 (Radyo) Mebusan meclisi yeni bahriye bütçesini kabul etmiştir.

**B. Baldwinin evini soydular**

Londra, 22 (Radyo) Bay Baldwinin evine hırsızlar girmiş kıymetli sanat eseri tablolarla eski antikâ paraların çalmışlardır.

**Atatürk****İstanbulu şereflendirdiler**

(İstanbul 22 Hususî) - Cumhurreisi Atatürk beraberlerinde Başvekil Celâl Bayar, Dahiliye Vekili ve Parti genel sekreteri B. Şükrü Kaya, Hariciye Vekili Tefik Rüştü Aras ve mutad zevat olduğu halde hususî trenlerle İstanbulu şereflendirmişler, Haydarpaşa istasyonunda karşılanmışlar Dolmabahçe sarayına inmişlerdir.

**Japon****Harekatı****Şiddetli mukavemetle karşılandı ve ağırlaştı**

Şanghai, 22 (Radyo) Royter ajansının hususî muhabiri bildiriyor :

Çin membarından verilen haberlere göre Tiençin şimendifer hattı istikâmetinde Japon ileri harekatı son şiddetli muharebelerden sonra ağırlaşmıştır.

Demir yolunun şimal bölgesinde sükûnet vardır.

**Fransa****Kabinesi****Parlamentodan itimad reyini aldı**

Paris, 22 (Radyo) Mebusan meclisi 1 muhalife karşı 501 reyyle kabineye itimat beyan etmiştir.

Paris, 22 (Radyo) Ayan meclisi dün akşam toplanmış ve yeni kabinenin okunan beyannamesini dinleyerek bravo sesleri ve alkışlar arasında tasvip etmiştir.

**İngiltere****Amerika ile temas için Tokyodan gelecek raporu bekliyor.**

Londra, 22 (Radyo) Royter ajansı bildiriyor :

İngiltere Hariciye Nezareti Şanghai ve Amerika ile temasa geçmek için Tokyo sefiri tarafından gönderilecek raporu beklemektedir. Raporun tetkikinden sonra temaslara başlanacaktır.

**Avusturya hükümeti****Hariçten gelecekler için bir kanun lâyhası hazırlıyor**

Viyana, 22 (Radyo) Hükümet Avusturyaya gelecek seyyah ve ecneblerin ikamet müddetleri için bir kanun lâyhası hazırlamaktadır.

Bu lâyhaya göre hususî müsaade istihsal etmeden hariç

**Lenin'in ölüm yıl dönümü****Bu münasebetle Sovye Rusya'da merasim yapıldı****Lenin'in şahsı ve eserleri anlatıldı**

Moskova 22 (Radyo) - Leninin ölümünün 14ncü yıl dönümü münasebetle Sovyet Rusyanın her tarafında büyük merasim yapılmıştır. Bugün gazeteler sahifelerini Leninin hayatına, eserlerine tahsis etmişlerdir. Şehirlerde ölünün hatırasını yad için toplantılar yapılmaktadır.

Moskovada Stalinin riyaseti altında büyük bir toplantı yapılmış ve burada en büyük şahsiyetler hazır bulunmuştur. Stalin; uzun bir hitabede bulunmuş Leninin hürmetle ve minnetle anmıştır. Bunu mütekip diğer hatipler de söz almışlar, Leninin yaptığı büyük inkılabı anlatmışlardır.

**Dürzü Lideri Sultan Etraş****Şeyhlerle birlikte Şama geldi Şerefine ziyafetler verildi**

Şam - Dürzü lideri Sultan Paşa Etraş iki üç gündür bazı dürzü şeyhlerle birlikte burada bulunmaktadır.

Yüce Komiser Kont Dömartel Sultan Paşa şerefine bir ziyafet vermiş, kendisiyle bir kaç saat görüşmüştür.

Başvekil Cemil Mardam da

Sultan Paşa şerefine bir ziyafet vermiş, ziyafette hükümet erkânı ve kütle azası hazır bulunmuştur.

Emir Hasan Etraşın Cebel-dürüz muhafızlığına tayini ve Dürzülerin bundan sonra alacakları vaziyetle alakadar olan bu kabil temas ve ziyafetler devam etmektedir.

**Ademi Müdahale komitesi****İspanyaya verilecek kararı hazırladı**

Paris, 22 (Radyo) Ademi müdahale komitesi dün toplanmıştır. Tali komite İspanyada iki tarafa verilecek olan karar suretini kabul etmiş ve âzalara bunun tatbiki hususunda hükümetlerin nazarı dikkatini celbetmeleri bildirilmiştir. Tali komite gönüllülerin geri alınması, Fran konun muhariplik hakkını tetkik etmiş ve diğer bazı meseleler hakkında kararlar vermiştir.

**Halkevi idare heyeti****Toplandı, fasıllar arasında münakale yapılacak**

Halkevi İdare Heyeti evvelki gün Bay Mansur Bozdoğanın reisliği altında toplanmış ve günlük işler üzerinde görüşmüşlerdir.

Bütçede fasıllar arasında münakale yapılması icap ettiği den bunun için ayrıca bir komisyon seçilmiştir.

Haber aldığımız göre komisyon dün bir içtima aktederek şimdiki kadar olan komite sarfiyatını ve mevcut kalan tahsisatı gözden geçirmiş ve münakaleye esas olmak üzere bir formül hazırlamıştır.

ten gelecek ecnebler üç aydan fazla burada kalamayacaklardır. Bu suretle hariçten gelecek Yahudi ve diğer mültecilerin Avusturyada kalmamalarının önüne geçilmiş olacaktır.

**İstanbul muhteliti****Ankara muhtelitini 3-1 yendi. Bugün ikinci maç yapılacak**

Ankara 22 (Radyo) - Bugün öğleden sonra Ankara stad-yomunda İstanbul ve Ankara muhtelitleri arasında birinci futbol maçı yapılmıştır.

Hava çok soğuk olmakla beraber maçı binlerce halk seyretmiştir. Maç saat 16,5 da sona ermiş İstanbul takımı Ankara muhtelitini 3-1 mağlûb etmiştir. Maça yarın (bugün) devam edilecektir.

**Karabükte 70 mühendis ve 2000 işçi çalışıyor****İnşaat gelecek yıl bitecek**

İstanbul, - İngiliz Brassert kumpanyasının Karabükteki inşaatına memur B. Kopkinson İstanbuldan geçerek Londraya gitti ve şunları söyledi :

« - Karabük'teki çalışmamız çok iyi şartlarla devam ediyor. Bu güne kadar faaliyetimizin en bariz hususiyeti Türklerle İngilizlerin mükemmel işbirliği yapabilmiş olmalarıdır.

Sümer Bankla Brassert firması tam bir ahenk içinde çalışıyorlar. İşimiz hepimizi memnun edecek bir tarzda ilerliyor. Gelecek senenin başlarına doğru inşaatın tamamlanmış olacağını ümit ederim.

Binlerce ton ağırlık tutan makinaların İngiltereden Karabükte naklinde hiç bir müşkülata rastlamadık. Başlangıçta yirmi mühendis çalışıyorduk. Bugün Karabük'te İngiliz mühendislerinin sayısı yetmiş bulmuştur. İşçi sayısı da 2000 e kadar yükselmiştir. »



## Jale Abila anlatıyor; 6

## 25 sene sonra Mersini nasıl buldum?

Bilâtereddüt bende.

— Teveccühünüze hattâ alâkânıza teşekkür ederim. Ancak, yıllarca sonra eskisi gibi okurlarımı tatmin edebilir miyim? Hem o zaman gençtim şimdi ise.

Hemen sözümü keserek atıl di ve:

— Daha genişsiniz, hanım efendi. Hemde çok genç. Hayat ta yaşlılık diye birşey yoktur. Meselâ ben size pek güzel bir örnek olabilirim. Her geçen gün biraz daha gençleşiyorum, bunun da sebebi hayatı daha iyi tanımlığımdadır.

Siz de öyle geçen günlere nazaran daha genç daha olgun sunuz. Bilâşüphe düne nazaran bugün okurlarınıza karşı daha samimi olursunuz. Bu sözleri hani beni düşündürmedi dersem yalan olur. Tevekkeli değil adamın saçları dökülüp böyle Akbaş kalmamış başından düşen her kılm yerine bir çekerdek zekâ dolmuş. Ne açık fikirli ne temiz bir adam. Artık bana (peki) demekten başka bir müdafaa silâhi bırakmamıştı.

Ben bu düşüncelere dalmış iken birden gazeteci bey ayağa kalkarak;

— Efendim fazla rahatsız etmiyeyim. Tabii bundan böyle uzun uzun görüşürüz. Lütfenüze teşekkür ederim. Hafta içinde sizi yalnız evinizde değil gazetesinin sütunlarında okurlarımızlada baş başa görmek isteriz.

Ve beye dönerek

— Değilmi bey efendi?

Kocam

— Şüphesiz. Vaadlerini tutacaklardır. Halbuki ben henüz vaad değilya. Evet veya pekibile dememişim. Lâkin kocamda bu gazeteci beyden hoşlanmış ve samimiyetine inanmış olacak ki bana bu emri vakii yaptı bende — Çalışacağım,

Diye yarı vaad vermiş vaziyete girdim bu şerait altında sözümü yerine getirmeğe mecburdum. Misafirimizi savdıktan sonra, kocamla bir hayli konuşuk, kocam gazetecinin adam akıllı müdafii vaziyetine geçmiş ve bana hemen başlamalığı için ısrara bile başlamıştı,

— Evet yardım lâzım, hem bildiklerini insan saklamakla değil, yaymakla yükselir, insanlık budur.

Hülâsa o uzun uzun sözlerine devam ederken: bende geride bıraktığım uzun yıllar içine dahyordum.

(Zaman olur ki hayalî cihan değeri)

## Orta okul

## Halkevinde öğretmenlerimize bir çay ziyafeti verdi

Orta Mektep İdaresi tarafından şehrimizde mevcut Muallimlere dün Halkevi birinci kat salonunda bir çay ziyafeti verilmiştir. Bu münasebetle öğretmenlerimiz arasında samimî görüşmeler yapılmış halk türkûleri söylenmiş geç vakte kadar çok neşeli ve eğlenceli vakıtlar geçirilmiştir.

## Mersin - Tarsus - Adana - Dört Yol Narenciye hastalıkları

## Tetkikatta bulunan mütehassıs Profesör Gasnerin elde ettiği miz raporunu ehemmiyetine binaen aynen yazıyoruz.

I Umumi seyahat raporu.

18-3 1935 den 4 4 1935 e kadar devam eden tetkik seyahatinde Mersin ve civarı portakal bahçeleri ile Tarsus fidanlığı, Adana ve Kozan mntakaları portakal bahçeleri ve Dört Yol havallisi (Dört Yol, Üzeyirli, Payas, Karaklıse, Ocaklı, Büyük çaylı, Küçük çaylı, İcadiye, Kuzuculu) portakal hıkları esaslı bir surette gezilmiş tir Bilhassa Dört Yol tecrübe bahçesi (Atatürk bahçesi) iyice tetkik edilmiş ve mikroskop muayene neleri ile tecrübe tetkikler burada yapılmıştır.

14 günde biteceği umulan seyahatin birkaç gün daha uzun sürmesi muayene için köktenen söktürülen birçok hasta ağaçlar da bu ameliyenin fazla zamana ihtiyac göstermesinden ve şiddetli yağmurlarla sellerin, yalnız mesaiyi güçleştirmekle kalmıyarak yolları da geçilmeyecek bir hale koymasından ileri gelmiştir.

II. Hastalık arazi.

Burada bu mntakanın portakalcılığı için ciddi bir tehlike teşkil eden iki mühim hastalık arazını kaydetmekle kalıyorum. Bu ikisinin yanında daha bazı hastalıklar bulunuyorsa bunlar bazı hasarattan sarfınazar - amell bir ehemmiyeti haiz olmadıklarından bu raporda nazarı dikkate alınmadıkları. Böceklerden ileri gelen hastalıklar bir raporla Haydar tarafından arz edilecektir.

Bahsettiğim iki mühim hastalık.

A. Portakal ağacı dip hastalığı ve akibeti.

B. Abraj sarılık (Chlorose) dir.

A. Dip hastalığı ve akibeti.

Hastalık ağacın çok defa bütün yapraklarının sararması şeklinde kendini göstermektedir. Bu sararma yıprakların orta damarlarından başlayıp sonra yan damarlara geçmekte ve nihayet yaprak bütün sathile sararıp vakilden evvel ölmektedir. Pek mehzul bir çiçeklenmeyi takiben evvelâ dalların ve sonra bütün ağacın kuruması bu hastalığın akibetlerindedir. Binlerce ağacın muayenesinde bu hastalığın yalnız nusk cevelanı arızaya uğramış olan ağaçlardan zuhura geldiğini göstermiştir. Nusk cevelanının arızalanması, göğdenin kaidesinde ve daha doğrusu - kök ve göğde geçidindeki kabuk aksamının (göğdenin alt kısmı ile buna yakın olan köklerde dahil olduğu halde) harap olmasından ileri gelmektedir.

Hastalık arazi, ağaçlarda daima muayyen bir yaştan sonra görünmekte aynı arazi gösteren (yaprak damarlarının sararması) ve bu yüzden harap olan genç ağaçlara hiç bir zaman tesadüf edilmemektedir.

B. Lekeli Chlorose

Lekeli Chlorose dediğim bu hastalık, yaprak damarlarının ve bilhassa orta damarın yeşil kalarak yan damarların arasında evvelâ yeşilimsi beyaz ve sonra tamamen beyaz lekelerin meydana gelmesiyle karakterize olmaktadır. Hastalık pek ilerlemiş bulunursa yaprak sathının büyük bir kısmı sararmakta fakat yaprağın orta damarı yeşil rengini bu halde de muhafaza etmektedir. [A. dan farkı.]

Lekeli chlorose da ağaçlara büyük zarar vererek bunları kurutabilmektedir. Netekin Mersin

in bir kaç bahçesinde, fakat en fazla kozan da ve keza Dört Yol'da bu yüzden harabolmuş ağaçlara tesadüf edilmiştir. Küçvetle musab olan dallar yapraklarını döküp kurumaktadır. Mafai ağaçların kuruması (A) da söylenen dib hastalığında olduğu gibi kıran şeklinde değil, gayet tedricidir.

Lekeli chlorose her yaştaki ağaçlarda görülmekte, tohumdan yetiştirilmiş ve daha aşulanmamış genç fidanlarla yeni aşılarda da buna mebzulen tesadüf edilmektedir.

III Hastalık sebepleri:

Portakal bahçelerinde arazi birbirinden çok başka iki muhtelif hastalık bulduğundan sebeplerinin ayrı ayrı izahı lâzım dır.

A. Dib hastalığı;

Literatürde bulunabilen malûmat, portakal ağacının Dib hastalığını, göğdenin dib kısmının kabuk tabakasını tahrip eden ve çok defa zank teşekkülüne sebep olan muhtelif mantarlara hamletmektedir. Her cürüme hâdisesinde küçük uzviyatın tesiri bulunduğu gövde kabuğunun tahribinde de mantarların methaldar olduğuna hiç şüphe yoktur. Buna rağmen biz, göğdenin cürüyen kabuk kısımlarında tesadüf edilen mantarları ele almağa şimdilik ihtiyac duymuyoruz. Çünkü bu mantarların ancak zayıf parazitlerden ibaret olduğu ve zuhurlarının portakal yetiştirmede yapıldığı muhakkak olan kültür hatalarına bağlı olduğu görülmüştür. Binaenaleyh hastalıktan koruma ve hastalıkla mücadelede hiç bir ehemmiyet olmadığından, köğde kabuğunda ki cürüklük arızında hangi mantarların methaldar olduğu meselesini şimdilik bahsin dışarısında bırakıyoruz. Yalnız burada işaret edilmesi lâzım gelen nokta tufeyli olan tipik zank hastalığının umumiyetle görülmeşiştir.

Yapraklarda görülen karakteristik sarılık (sarı yaprak damarları, kök buğazı ve alt göğde kısımlarındaki kabuğun cürümesi ile anaçlanan harap oluşu yukarıda kaydedilmişti. Bunun yanında, dib hastalığının yalnız derin dikilmiş ağaçlarda husule geldiği keyfiyetinin tesbiti de pek mühimdir. Bütün müşahadelere dib hastalığının sarı bir hastalık olmadığı ve bu son takdirde tabii ve sağlam neşvünema şartları altında yetişen ağaçlarda hastalanmaları icab edeceği noktasında birleşmektedir. Dib hastalığı sadece doğru olmayan bir dikim usulunun neticesidir.

Bütün mntakalarda ağaçlar icab ettiği şekilde, kök buğazı toprak seviyesi hizasında bulunacak surette değil, bilakis bu seviyeden 20 - 40 cm. (!) aşağıda hatta çok defa daha derinde kalma üzere dikilmiş bulunmaktadır. Ağaçlar bu hale ancak bir müddet, bir kaç sene, dayanabilir. Bununla beraber tipik arazın zuhurundan çok evvel yaprakların solgun yeşilliği, neşvünemanın pek yolunda olmadığını göstermektedir. Bundan sonra kök buğazının ve buna yakın olan göğde kısmının hakiki cürüklüğü başlamakta ve bu yukarıda bahsedilen sarılık süratle ilerliyerek bunu bütün ağacın ölümü takib etmektedir.

Dikim çok defa fidanı icab ettiğiinden 10 - 20 cm. daha derin dikmek suretile yapılmaktadır. Bundan başka işi kolaylaştırmak için çukur tamamen doldurulmayarak, tabii toprak seviyesinden aşağıda bırakılmaktadır (Şekil S) Böylece, dikme çukuru içindeki toprak oturduktan sonra, dikilmiş olan fidan daha derine gider ve adet olduğu şekilde bir müddet sonra çukur tabii toprak seviyesine kadar doldurulunca, fidanın kök buğazı bu seviyeden 30 - 40 cm. aşağıda kalmış olur. (Şekil S)

Bu gayri tabii dikilme vaziyetinde ağacın kök buğazından başlayan ana kökler derinde kalmak tehlikesinden kaçınmak için tabii şekilde mailen aşağı doğru gidecek yerde bir münhanı yaparak yukarı doğru büyümeğe başlar. (Şekil S) fakat kök buğazı ile göğdenin alt kısmı bu müsait olmıyan derinlikte kalır.

Aşağı göğde kısmının toprakla örtülmesi aynı zamanda burada arazi köklerin teşekkülüne sebep olur. Arazi kök teşekkülü çok defa ağaçların buğazı doldurulmak suretiyle, bilhassa teşvik edilmektedir. Fakat derinde kalarak tehlikeye düşen esas köklerin yerini arazi köklerle doldurmak mümkün değildir. Ağaç gıdasını alabilme için arazi köklerin mevcudiyetine rağmen her halde esas köklere muhtaçtır.

Şu şimdi bahsedilen fena vaziyete rağmen ağaç 10 - 20 sene ve hatta bazan daha uzun zaman büyümeğe devam eder. Mamafî neşvünema hali tabiiide olduğu gibi gür değildir. Asıl tehlike göğdenin alt kısmile kök buğazı cürüklüğünün iyice artmasından sonra baş gösterir. Bu takdirde ağaç kısa zamanda (13 tenebbüt devresi içinde) yaprakları sararak ölür,

## Liman haberleri

Yunan bandıralı Yuana ve puru Omnipol şirketi hesabına muhtelif tüccarlar tarafından yükletilen 1500 ton çavdar tahmil etmektedir.

Memurin kooperatif şirketi için 400 ton çimento getirmiş olan Yunan bandıralı Damaski no vapurunun tahliyesine başlanacaktır. Bu çimentoların boşanması bittikten sonra muhtelif tüccarlar tarafından vapura 1400 ton çavdar yüklenecektir.

Deniz Yollarının Anafarta vapuru bu gün limanımıza gelecek ve yükünü boşalttıktan sonra İskenderun, Payas ve Dört Yol hareket edecektir. Bu vapur salı gününü tekrar limanımıza gelecek ve ihracat eşyasını aldıktan sonra Antalya tarihiyle İstanbul bula gidecektir.

Adriyrtika kumpanyasının Asirya vapuru limanımızda beklenilmektedir. Bu vapur limanımıza 35 ton yük çıkardıktan sonra bir miktar çavdar ve pamuk balyası alarak İzmir uğradıktan sonra İtalyaya gidecektir.

Belçika bandıralı Livopolt ve Danimarka bandıralı Bornuval vapurları yarım limanda bekleniyor.

## Dünyada Neler oluyor?

## Diş ağrısı nelere sebep oldu

Amerikanın Buffalo şehri geçen gün cereyansız kaldı. Elektrik cereyanı kesildiği gece de karanlık içinde geçti. Fakat bu hâdis amelenin grevinden değil birbirini takip eden bir çok vakalardan ileri geldi. Buffalolu tüccardan Freest bir iş için seyahatte bulunuyordu. Bu esrada Freest şiddetli bir diş ağrısına tutuldu. Olduğu yerde adamakıllı bir dişçi bulamadığı için Buffaloya geri dönmeğe karar verdi. Bir otomobil tuttu, şoföre son süratle Buffaloya gitmesini emretti. Otomobil süratle giderken bir elektrik direğine şiddetle çarptı Freest havada yarım daire çevirdikten sonra yere düştü. Elektrik direği yıkıldı, cereyan teli koptu.

Freest yalnız sağ ve salim kurtulmakla kalmadı, aynı zamanda diş ağrısı da birden bire kesiliverdi. Bu işten yalnız Buffalo şehri zararlı çıktı. Çünkü elektrik direği tekrar dikilip teller bağlanıncaya kadar 24 saat karanlıkta kaldı.

## Kız ticaretine karşı

Dünyada en ziyada kız ticareti yapılan memleket İngiltere'dir. Çünkü İngiliz kanunlarında kız ticareti yapanlara karşı şiddetli tedbirler almayı mümkün kılacak kayıtlar yoktur. Bugüne kadar yalnız İngiliz zabıtası kendisi başına hareketle bu fena ticaretin önüne geçmeğe çalışıyordu. Fakat, Frausiz, Belçika ve Amerikan zabıtasını hayli zaman işgal eden Ganster ve kız taciri Maks Kasselin katli hâdisesi mevcud tedbirlerin kıyafetsizliğini meydana koydu Bugüne kadar bir çok kız tacirleri Londrada gayet mükellef bir hayat sürüyorlardı. İçlerinden bir tanesi yalnız oturduğu daire için sene 20 şilin kira veriyordu. Diğer bir kız tacirinin üç hususi otomobili vardı. Şimdi İngiltere adliye nezareti bu ticaretin önüne geçmek için ne gibi çarelere başvuracağını düşünmekle meşguldür. Kız tacirleri ele geçirdikleri ecnebi kızları yerli İngilizlerle evlendiriyorlar ve bu suretle onları İngiliz tabiiyetine sokarak Londrada oturmak müsaadesini alabiliyorlar ve ondan sonra piyasaya çıkarıyorlardı.

## 80 bin kişi tanır

Geçenlerde Londraın meşhur zabıta merkezi olan «Scotland Yard» a mensup müktedir zabıta memuru Joyce vefat etti. Bütün İngilterenin tanıdığı bu memura «80 bin kişi tanıyan adam», namı verilirdi. Joyce bir kere gördüğü bir simayı ve bir defa işittiği bir hüviyeti bir daha unutmamak hassasiyetine malikti. Bu suretle Joyce yerli ecnebi olarak 80 bin kişinin ekâlini hafızasına tutuyor, seyyah bir dosya gibi, her kim hakkında da tafsilât istenilirse onu derhal veriyordu.

Müteveffa Joyce zabıta işlerinde o kadar mehâret gösteriyordu ki gayet takip olunan bir vaka herhangi bir sebepten dolayı tevakkufa uğrarsa Joyce müracaat ediliyor ve o da hafızasındaki mulûmata istinad ederek tahkikatı derhal tesri etmekteydi.



## Türk parası kıymetini koruma hakkındaki 12 numaralı kararnameye ek kararname

Madde 1 — Memleket dahilinde altın ticareti yalnız Maliye vekâletince mezun kılınacak bankalar tarafından yapılır.

Madde 2 — Kuyumcularan ticacılar gibi sanat ve ticaret erbabı ile dışçiler meslek ve sanatları icabı olarak işlenecek işlenmiş veya masnu altın alım ve satımı yapabilirler.

Madde 3 — Hurda halinde veya masnu olan altının alım ve satımı temamiyle serbesttir.

Madde 4 — Birinci ve ikinci madde hükümlerine göre altın ticareti veya altından mamül eşya alış verişini yapan ve üçüncü maddede yazılı muameleleri sanatı mutade halinde icra eden hukuki veyâ hukuk şahıslar aldıkları veya sattıkları altınların nevi ve miktarı ile alış ve satış tarihleri ni ve fiyatlarını ve müşterilerinin isim ve hüviyetlerini mahallin kambiyo murakâbe merciiince musaddak bir deftere kaydetmeğe mecburdurlar.

Bunlar bu kararnamenin neşri tarihindeki mevcutlarını da bu deftere geçirirler.

Kambiyo murakabe mercileri altın ticaretine ve altın alım ve satımına ait muamelelerde müteallik hususatını tetkiki için bankaların ve aletümüm eşhas ve müessesatın evrak ve defterlerini tetkika salâhiyet-tardırlar.

Bankalar şahıs ve müesseseler kambiyo murakaba mercilerince istenilen yalnız altına müteallik her türlü muamelâtı burılınca tayin edilen müddet içinde itaya evrak ve vesakı teslim mecburdurlar.

Madde 5 — İşbu kararname neşri tarihinden muteberdir.

Madde 6 — İşbu kararnamenin icrasına Maliye vekili memurdur.

## İstanbul menkul kıymetler ve kambiyo borsasının kapatılması ve Ankarada bir borsa açılması hakkında kararname

Madde 1 — 1447 numaralı kanunun 2 inci maddesi hükmüne istinaden 1 Nisan 938 tarihinde Ankarada bir (Menkul kıymetler ve kambiyo borsası) açılmasına karar verilmiştir.

Madde 2 — Yine mezkûr kanunun 55 inci maddesine müsteniden 1 nisan 938 tarihinden itibaren (İstanbul Menkul kıymetler ve kambiyo borsasının) üç sene müddetle kapatılmasına karar verilmiştir.

Madde 3 — İstanbul menkul kıymetler ve kambiyo bor-

## Japonya ile Ticaretimiz

Türk - Japon ticaret anlaşması hakkındaki izahnamenin ikinci kısmına yeni hükümler ilâve edilmiştir. Bu hükümlere göre anlaşmaya tevfikân Japonyaya ihraç edilmiş olan türk malları mukabilinde bunlara ait menşe şahadetnamesinin japon gümrük makam-larınca damgalanmış bir nüshasının gümrüklerimize ibrazını aşağıdaki esaslara göre ithalât yapılabilecektir.

Japonyaya türk malı ihraç etmiş tüccar ihraçtan sonra menşe şahadetnamesile ihraçat beyannamesinin tasdikli suretlerini ve takas tetkik heyetinden alınmış olan kıymet şahadetnamesini konişmentoyu malın Japonyaya doğru sevk edilmiş olduğunu bildiren ve anlaşmadaki nümüne sine uygun Japonyanın Ankara sefareti mektubunu türk şahadetnamesinin japon makamlarınca damgalı B. nüshasının malın sevk tarihinden itibaren beş buçuk ay içinde Ekonomi Bakanlığına veril-ceğine dair asgari 3 milyon lira sermayeli milli bir bankadan alınmış teminat mektubu Ekonomi bakanlığına gönderilecektir. Bakanlık bu vesikaları tetkik edecek usulüne muvafık bulduğu taktirde mukabil ithalâtın yapılması hakkındaki müsaadesini gümrük ve inhisar lar bakanlığına bildirecektir.

## Açık Teşekkür

Oğlum Cemalin refikası gelinim Hatice uğurun Doğum neticesinde yakalandığı hummai nefesi hastalığının tedavisile muhakkak bir ölümden kurtaran Doktor Nazıma aleni teşekkür ederim.

Silifke Belediye reisi  
S. Uğur

## Davet

Mersin Tüccar kulübü  
Başkanlığından

15-1-938 Cumar-tesi günü umumi heyet toplantısında ek-seriyet hasıl olmadı-ğundan bu gün saat 18de sayın âzâların kulübü teşrifleri rica olunur.

şasında asli âza olarak halen kayıtlı bulunan 18 acante An-kara menkul kıymetler ve kambiyo borsasında asli âza olarak çalışabilirler.

Madde 4 — İşbu kararname neşri tarihinden muteberdir.

Madde 5 — İşbu kararnamenin icrasına Maliye vekili memurdur.

## Mersin piyasası

22-1-938

K. S.

### Pamuklar

Klevlant	37,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	22 26
Kozacı parlağı	-

### buğday - çavdar

Sert şark	5,27
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,50
Çavdar	4,87,5
Anadol yulaf	4,00

### arpa

Anadol	3,85
Yerli	3,75
Nohut ekstra	5,12
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	7,5
Cehri	10
Susam	15,

### yapağı

Siyah Şark	53-54
Anadol	50
Aydın	52-55
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

### Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

### badem ve çekirdek

#### İçleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	28-30
Urfa Yağı	
İçel »	75

### pirinçler

Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295.305
Kahve	111-112

## Güven

## Sigortası

Hayat tarifeleri ihtiyacınıza en uygun olanıdır.

Acantası . VASFI ORGUN dan arayınız 7-30

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur		
Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelek	1200 Kr.	2000 K
Alt aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

## İ L Â N

### D. Demiryolları Adana işletmesi eksiltme komisyonundan

Adana Garı önündeki cadde ile Mersin istasyonunun 8 ve 9 uncu hatları arasının orta okul caddesine kadar parke kaldırım döşeme işi aşağıdaki liste mucibince kapalı zarfla ayrı ayrı eksiltmeye konulmuştur. Eksiltme 3-2-938 perşembe günü saat 10 da Adana işletme müdürlüğünde yapılacaktır. Buna aid şartnameler Adana veznesinde aşağıda gösterilen bedellerde satılmaktadır.

İsteklilerin 2490 Nolu kanunun lüzumlu gösterdiği ve saik ve 938 yılı ticaret odası ve Nafia ehliyet vesikası ile işletmemiz veznesine yatırılacak muvakkat teminat makbu zu veya Banka mektubu ile birlikte teklif zarflarının eksiltme saatinden bir saat evveline kadar komisyonumuza verilmesi ve teklif sahiplerinde muayyen saatte hazır bulunmaları.

İnşaatın Yapılacak bulunduğu mahal	Yapılacak işin mik-tarı m2	Vahit fiyatı kuruş	Tahmini bedel Lira k.	Muvakkat teminat Lira k.	Şartname bedeli kuruş
Adana Gar	1810	840	4344	225 80	11
Mersin	2600	240	6240	468	15,5
					19-23-28-50

## İ L Â N

### Mersin sulh hukuk mahkemesinden

Mersinin bahçe mahallesinden ve sabunhane civarında oturan Adanalı ismail kızı ve İbrahim karısı Safiye aynı mahalleden mahmut oğlu İbrahim aleyhine açtığı boşanma davasının yapılmakta olan duruşmasında :

Müddeial-yh İbrahim namına çıkarılan daveti yeye mübaşir tarafından verilen meşrubatta mu-maileyhin mahalli ikametgâhı ve azimeti meçhul olduğundan davetiye bila tebliğ iade edilmiştir.

Mahkememizce ilânen tebliğat ifasına karar ve rilerek muhakemesi de 23 2 938 gününe muallak bulunduğundan mahkemeye ya kendisi ve yahut bir vekili kanuni göndermesi aksi taktirde gıyabında muhakeme icrasına karar verileceği ilân olunur.

## İ L Â N

### Mersin Asliye Hukuk Hâkimliğinden

Mersin memleket hastahanesinde muhtelif tarihlerde ölen muhtelif şahıslara ait 364 parça eş ya ilân tarihinden 15 gün sonra satılarak bedelleri mal sandığına tevdi edileceğinden mezkûr eşya ile alakalı bulunanların eşyalarını almak üzere müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur.

# Kiralık

## Fabrika Büfesi

T. C. Ziraat bankası Nebati yağ ve Susam Fabrikasının Büfesi Bir sene müddetle kiraya verileceğinden isteklilerin her gün fabrikaya müracaatla şartları öğrenmeleri ve arzu edenlerin 24-1-938 pazartesi günü öğleden sonra yapılacak münakasaya iştirakleri ilân olunur.

21-22-23

## Sayın Halkımıza Müjde

Kış geliyor. kömür ihtiyacınızı şimdiden düşününüz.

Sağlam, dayanıklı, mutedil fiyatlı maden ve lok kömürlerini Ömer C. Türkmenelli ticarethanesinden arayınız. Toptan ve perakende satış yapılır.

Adres : Azakzade Han No. 14

71-90



## Örnek Kebap Evi

Ahmet Kaya Selçuk

- Kuruş Kebaplar
- 15 Mersin kebabı koyon eti ile
  - 25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
  - 15 Kuşbaşı kebab
  - 20 Domatıslı kebab
  - 20 Bathıcanlı Urfa usulu
  - 20 Sulu kebab Adana usulu kebab
  - 20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
  - 20 Külbastı
  - 20 Yumurtalı salçalı kebab
  - 20 Kirazlı Kebab
  - 20 Keme kebabı
  - 20 Patatıslı kebab
  - 20 Baharlı kebab
  - 15 Sade maydanuzlu kebab
  - 20 Yağlı hâmurulu et tepside
  - 20 Çiğ köfte
  - 5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyon eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten

**örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.**

Bir tecrübe kafidir.

18-30

## Foto gün

**FOTO GÜNÜ** arayan sayın müşterileri onu zafer caddesinde atel vesinde bulacaklardır.

**FOTO GÜN** e Fotoğraf çekirmek modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

**FOTO GÜN** de seve seve fotoğraf çektirin ağırandisman yaptırır amatör işlerinizi gördürebilirsiniz.

**FOTO GÜN** Fotografa ait her iş alır ve gece gündüz aile düğün ve gruplara gider.

**FOTO GÜN**ü sürat güzellik ve câzibe yaratan bir yer olarak kabul ediniz.

30-30

## TÜRK HAVA KURUMU Piyangosu

Her Ayın On birinde çekilir  
her Ocağı zengin Eder  
Sizde Bir dane alınız.

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbi müstahzeratı bulunur.

Yeni Mersin Bâsimevinde basılmıştır

## kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatini göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA DELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırılmakda bulunduğumuz arz ederiz.

## KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiye'nin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatini verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

## GÜVEN SİGORTA SOSYETESİ

Sümer Bank ve Emlâk Eytam bankaları tarafından kurulmuş tamulusal bir kurumdur.

Vasfi Orgun



Senelerce Evel Mersinde Kurulan  
Bir Müessesedir  
Harflerinin Hepsini Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devairve müessesetla ticarethanelereait her nevi defterler ve evrakı matbuaveascirei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARIÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ  
KİTAP, GAZETE  
VE MECMUA  
TABİNİ DERUHT  
TE EDER.

KARTVİZİT  
DAVET KART-  
LARIZARFKÂ-  
ĞIT BAŞLIK-  
LARI TABEDİ-  
LİR